[image: image1.jpg]

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO
Estado do Rio Grande do Sul

RETIFICAÇÃO

EDITAL 005/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE BOMBAS PARA OS POÇOS DO MUNICÍPIO

FÁBIO PERSCH, Prefeito Municipal de Bom Princípio, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, as seguintes alterações do edital acima citado:
NO ITEM 1 DO EDITAL, ONDE SE LÊ:

1 - DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO:
DATA: 13/02/2023

HORÁRIO: 09 horas
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.portaldecompraspublicas.com.br
LÊ-SE:

1 - DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO:
DATA: 27/02/2023

HORÁRIO: 9 horas
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.portaldecompraspublicas.com.br
NO ITEM 2.1 DO EDITAL, E NA CLAUSULA SEGUNDA DO ANEXO I, ONDE SE LÊ:

	Qtde
	Descrição objeto
	Vl. Orçado unit.

	1-5
	Bomba de 4” ou 6”, de no mínimo 11 CVS e máximo de 13 CVS, com mínimo de 41 estágios e máximo de 45 estágios, vazão mínima de 7,5m³/ hora, numa altura manométrica de 248m, Fabricação nacional, refrigeração a água;
	R$ 13.482,00

	1-5
	Bomba de 4” ou 6”, de no mínimo de 6,5 CVS e máximo de 7,5 CVS, com no mínimo 24 estágios e máximo de 27 estágios, mínimo de 5,5m³/hora, à 179m de altura manométrica. Fabricação nacional, refrigeração a água;
	R$ 10.116,99

	1-5
	Bomba de 4” ou 6”, de no mínimo 11 CVS e máximo de 14 CVS, com no mínimo 25 estágios e no máximo 28 estágios, numa vazão mínima de 9m³/hora e altura manométrica de 180m. Fabricação nacional, refrigeração a água.
	R$ 13.482,00

LÊ-SE:

	Qtde
	Descrição objeto
	Vl. Orçado unit.

	1-5
	Bomba submersa de 4” ou 6”, de no mínimo 11 CVS e máximo de 13 CVS, com mínimo de 41 estágios e máximo de 45 estágios, vazão mínima de 7,5m³/ hora, numa altura manométrica de 248m, Fabricação nacional, refrigeração a água; voltagem de 380 volts, sendo bombas trifásicas.
	R$ 13.482,00

	1-5
	Bomba submersa de 4” ou 6”, de no mínimo de 6,5 CVS e máximo de 7,5 CVS, com no mínimo 24 estágios e máximo de 27 estágios, mínimo de 5,5m³/hora, à 179m de altura manométrica. Fabricação nacional, refrigeração a água; voltagem de 380 volts, sendo bombas trifásicas.
	R$ 10.116,99

	1-5
	Bomba submersa de 4” ou 6”, de no mínimo 11 CVS e máximo de 14 CVS, com no mínimo 25 estágios e no máximo 28 estágios, numa vazão mínima de 9m³/hora e altura manométrica de 180m. Fabricação nacional, refrigeração a água. Voltagem de 380 volts, sendo bombas trifásicas.
	R$ 13.482,00

Demais itens constantes no edital permanecem inalterados.

Bom Princípio, 06 de fevereiro de 2023.

FÁBIO PERSCH
Prefeito Municipal
1

[image: image1.jpg]